
Přísada- protiskluz R10 / Zusatz Anti-Slip R10      
Technický list 
leden 2022 
strana 1 / 1  
 

SAICOS COLOUR GmbH , Carl-Zeiss-Str. 3 · D-48336 Sassenberg, www.saicos.de 

                
 
Vlastnosti: 
Přimícháním přísady Protiskluz R 10 do SAICOS 2K PU Elastik bude 
dosaženo zvýšené protiskluznosti. 
Všeobecné stavební prohlášení č. (DIBt): Z-157.20-208. 
Pouze pro profesionální nanášení. 
 
Číslo výrobku: 
9616   
 
Oblast použití: 
k obnově a prvotnímu nátěru hladkých nebo lehce 
strukturovaných designových povrchů, PVC a linolea, rovněž pro 
průmyslově ošetřené PU-podlahové krytiny. Vhodnost k renovaci 
z hlediska bezpečnosti podlahy je potřeba předem posoudit u 
každého objektu. Další informace najdete v technickém listu 
SAICOS 2K PU Elastik. 
 
Zpracování: 
SAICOS Protiskluz R10 nalijeme do SAICOS 2K PU Elastik. Do směsi 
přidáme SAICOS Tvrdidlo 2K (10:1). 2 minuty dobře promícháme,  
nádobu necháme 5 minut v klidu a po opětovném promíchání rychle 
naneseme pomocí SAICOS Váleček - voda. Rozmíchané nádoby 
dlouhodobě nezavíráme. 
 
Při dílčím množství: SAICOS 2K PU Elastik smícháme se SAICOS 
Tvrdidlo 2K v poměru 10 : 1, kdy přísadu dáme do SAICOS 2K PU 
Elastik. Připravený lak zpracujeme během otevřené doby pro 
zpracování 2 hodin. Při míchání dílčího množství je nutné vždy 
přesně dodržet míchací poměr (1 : 10).  
 
 36 hodin před prvním nátěrem vypneme podlahové topení a 
zapneme nejdříve 24 hodin po nanesení poslední vrstvy laku. 
 
 Vydatnost: 
Nátěr se SAICOS Váleček-voda, nanášené množství 80 – 120 g/m2 
0,45 litru přísady na 4,55 litru SAICOS 2K PU Elastik  
5 litrů vystačí na cca 50 m2 pro jeden nátěr. 
Může se lišit dle druhu dřevina a struktury povrchu. 
 
 
 
 
 

 
 
» přísada pro 2K PU Elastik 
» zvýšení protiskluznosti - R10 
» pro desénové podlahy, PVC a linoleum  
 
 
 
 
 
 
 
Doba skladovatelnosti:   
V neotevřených/uzavřených nádobách min. 1 rok.  
Tekutý produkt není odolný mrazu. Skladování a transport 
v teplotách nad 5 °C. 
 
Bezpečnostní pokyny – první pomoc: 
Skladujte mimo dosah dětí. Neplňte do nádob obvykle 
používaných pro potraviny a nápoje. 
Obsahuje: TMDD, CIT/MIT (3:1). Může způsobit alergické reakce. 
Bezpečnostní list na vyžádání.  
 
EU- limit pro dvousložkové speciální laky (kategorie A/j): 
140 g/l (2010). SAICOS 2K PU Elastik s přísadou SAICOS Protiskluz 
R10 (9616) obsahuje maximálně 140 g/l VOC. GISCODE: W3/DD+  
Identifikace WGK 2 dle německé normy. 
 
Naše technické poradenství zde uvedené, je vydáno na základě 
našich nejlepších znalostí a provedených zkoušek, avšak bez záruky a 
nezbavuje zpracovatele povinnosti provést vlastní zkoušku výrobků 
od nás zakoupených na jejich vhodnost pro zamýšlený účel. Protože 
aplikace a zpracování je mimo naši kontrolu, leží odpovědnost 
výhradně na zpracovateli. Vydáním nového technického listu 
pozbývá předchozí platnosti. 
 
 
SAICOS COLOUR GmbH 
Carl-Zeiss-Str. 3 
D-48336 Sassenberg 
info@saicos.de 
www.saicos.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


